



Finanskomitéen

Vår referanse: 20/01217-4
Arkivkode: 0
Saksbehandler: Frode M. Lindtvedt,
Deres referanse:
Dato: 02.06.2020

Tiltakspakken for aktivitetsfremmende tiltak m.m. (Prop 127 S (2019-20))

Kommunalt vedlikehold og rehabilitering

Det vises til tiltakspakken, som ble lagt fram fredag 29. mai 2020, der regjeringen foreslår å bevilge 2,5 milliarder til vedlikehold og rehabilitering av kommunale bygg og anlegg.

Det vises videre til at en enstemmig komité i Innst. 216 S (2019-2020) mente at det bør minst bevilges tilsvarende beløp til kommunene og fylkene i den kommende tiltakspakken for aktivitetsfremmende tiltak som de 4 mrd. som ble bevilget til kommunalt vedlikehold og rehabilitering i 2009, tilpasset dagens situasjon, hvis utviklingen på arbeidsmarkedet tilsier det.

KS mener det er positivt at kommunene får mulighet til å forsere vedlikeholdstiltak og styrke lokalt næringsliv utover tiltak som er vedtatt i de opprinnelige budsjettene for 2020. KS har tidligere dokumentert at kommunesektoren er klar til å effektivere en tiltakspakke på godt over 10 milliarder kroner i løpet av kommende år til prosjekter med stor nytteverdi.

Det er en klar svakhet at fylkeskommunene er utelatt fra tiltakspakken på vedlikehold og rehabilitering. Også fylkeskommunene har store behov her. KS peker spesielt på de store behovene til vedlikehold av fylkesvegene.

KS mener at Stortinget bør øke rammen for kommunalt vedlikehold, inkludere fylkeskommunene i denne bevilgningen og utvide den til å omfatte vedlikehold av infrastruktur, herunder fylkesveger.

Regionale midler til næringsutvikling

Regjeringen foreslår at fylkeskommunene får overført 600 millioner kroner til næringsrettede tiltak, som i sin helhet skal fordeles videre til kommunene. Dette vil styrke mulighetene til målrettede tiltak lokalt mot næringer som sliter ekstra.

Men KS vil påpeke at regjeringen lar være å styrke fylkeskommunenes egne virkemidler for regional næringsutvikling. Her har Stortinget en gyllen mulighet til å forsterke tiltakspakken overfor næringslivet.

Fylkeskommunene har tatt en sentral rolle i sine fylker med bredt sammensatte regionale partnerskap for å motvirke effektene i næringslivet av pandemien. Fylkeskommunene trenger styrkede egne virkemidler for å ivareta og utvikle denne rollen. Fylkeskommunene kan bl.a. bidra i bedriftsintern opplæring og målrettet etter- og videreutdanning i sine videregående skoler og fagskoler. Økte midler vil gi tilleggseffekter gjennom samfinansiering med andre aktører.

Fylkeskommunene bør også få økte midler hvor de har oppdragsgiveransvaret overfor Innovasjon Norge og Siva. Det sikrer at midlene blir brukt i henhold til felles regionale strategier. Regionale forskningsfond bør styrkes ytterligere for å øke innovasjonskraften i hele landet.

Ytterligere økte bevilgninger til bredbåndsutbygging vil bidra til bedre infrastruktur for næringsliv og innbyggerne i distriktene.

Fylkeskommunene bør få rammevilkår slik at man særlig innenfor ferger og hurtigbåter kan bidra til utviklingen av næringen, og samtidig redusere utslipp i egen virksomhet.

Med vennlig hilsen



Bjørn Arild Gram
Styreleder



Lasse Hansen
Administrerende direktør